
Решение

о возвращении жалобы

 

«14» марта 2013 года                                                                                                    г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере размещения

рассмотрев поступившую жалобу ООО «Прогресс»

 

                                                        установила:

 

14.03.2012 года в адрес Брянского УФАС России  поступила жалоба ООО
«Прогресс» на действия государственного заказчика Брянская таможня при
размещении заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме
на оказание услуг по техническому обслуживанию инспекционно-досмотрового
комплекса, размещенного на таможенном посту МАПП Погар Брянской таможни за
№ 0127100003113000010.

Жалоба подана с нарушением требований п. 2 ч. 1 ст. 58, п. 2 ч. 1 ст. 59
 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд».

В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 59 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» жалоба на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или котировочной
комиссии возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба не
содержит сведения, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 58 настоящего
Федерального закона.

Пунктом 2 части 1 статьи 58 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» установлено, что  жалоба на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии должна содержать наименование, сведения о месте
нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, сведения о месте
жительства (для физического лица) участника размещения заказа, подавшего
жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера контактного телефона,
факса.

consultantplus://offline/ref=D9519288D06FE02CE23ABC471D4EE5159D0A07C35CD500E3F38425D84E15FDCAB88CBA70BE302C4A4BxCG
consultantplus://offline/ref=D9519288D06FE02CE23ABC471D4EE5159D0A07C35CD500E3F38425D84E15FDCAB88CBA76B843x0G


Поскольку жалоба ООО «Прогресс» не содержит сведения о месте нахождения
юридического лица.

          Комиссия, руководствуясь ст. 57 Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» и на основании п. 1 ч. 1 ст. 59
Федерального закона от 21.07.05г. № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд»,

 

                                                                        Решила:

 

Возвратить жалобу заявителю –  ООО «Прогресс»

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


